¹ Balt., 39.² Ibid., 46.³ 31. Jan., 1866, art. iii.⁴ Balt., 86.⁵ Ibid., 76.⁶ Cit. Instr. S. C., art. iii.

123. Quum olim jure optimo, ut ait Tridentinum Concilium, “distinctæ fuerint dioceses et parochiæ, ac unicuique gregi proprii attributi pastores et inferiorum Ecclesiarum rectores, qui suarum quisque ovium curam habeant,”¹ optandum omnino esset, ut juxta Ecclesiæ universæ consuetudinem, parochi proprie dicti, quemadmodum in Catholicis regionibus existunt, in nostrarum quoque provinciarum ecclesiis constituerentur. Verum ea sunt nostra rerum tempora, quæ id fieri nondum patiantur. Patrum tamen hujus Concilii Plenarii mens est, ut paullatim, et quatenus per adjuncta liceat, disciplina nostra hac in re Ecclesiæ universæ disciplinæ conformetur.

124. Volumus igitur, ut per omnes hasce Provincias, præsertim majoribus in urbibus, ubi plures sunt Ecclesiæ, districtus quidam, parœciæ instar, descriptis accurate limitibus, unicuique ecclesiæ assignetur;² ejusque rectori jura parochialia, vel quasi-parochialia, tribuantur.

125. Parochialis juris, parœciæ, et parochi nomina usurpando, nullatenus intendimus Ecclesiæ cujuslibet rectori jus, ut ajunt, *inamovibilitatis* tribuere; aut potestatem illam tollere seu ullo modo imminuere, quam ex recepta in his provinciis disciplina habet Episcopus quemvis sacerdotem munere privandi aut alio transferendi. Monemus autem et hortamur, ne Episcopi hoc jure suo, nisi graves ob causas et habita meritorum ratione, uti velint.

126. Quum animarum salutis maxime expediat a dignis atque idoneis parochis regi, Tridentina lege³ cautum est, ne

¹ Sess. xiv., de Ref., Cap. 9.² Hoc jam sapienter provisum fuerat a Patribus in superiori Concilio Plenario, ut ex sequenti canone patet;

“Valde expedit districtus ecclesiasticos intra certos limites designare; necnon regulas de sacerdotum jurisdictione privilegiisque Ordinarios, quamprimum fieri potest, sancire. Hos tamen districtus, secundum rerum adjuncta episcopi mutare possunt, et eorum est definire quarum ecclesiarum sacerdotibus hæc munera pro tempore adnecti debeant.”—Balt., 87.

³ Sess. xxiv.; De Reform., Cap. 18.